



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2022
PROCESSO: Nº 001. 0000808/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E NOTEBOOK PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

FLS. 076

Ass.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2022 e AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 004/2022, de 07 de janeiro de 2022, acerca do Procedimento de **registro de preços para aquisição de computadores e notebook para as secretarias municipais, conforme edital e anexos**, realizado em 12 de dezembro de 2022. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor dos licitantes:

ALMEIDA REP. E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS, CNPJ: 02.488.226/0001-09, sediada Av. João Antônio Leitão, 4199-A, Bairro, Piçarreira, Teresina – PI, neste ato representada pelo Sr. **ANTONIO FRANCISCO DE SENA ALMEIDA**, inscrito no CPF sob o nº 274.357.413-53 e RG: 677.985-PI, vencedora com o valor global de **R\$ 96.886,00 (Noventa e seis mil e oitocentos e oitenta e seis reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	desktop padrão core i3 ou amd ryzen 3 win 10 ou superior - computador com monitor 19,5 po pc 2x usb + audio frontal hd desk sata2 hd 500gb ou superior memoria ram 8gb ddr3 1333 com teclado com fio usb e mouse com fio usb	Und	C3TECH	2	R\$ 2.497,00	R\$ 4.994,00
5	ssd 256gb	Und	TRONOS	8	R\$ 389,00	R\$ 3.112,00
6	hd externo de 1tb de armazenamento	Und	SEAGATE	6	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00
7	estabilizador 1500va bivolt	Und	COLETEK	6	R\$ 419,00	R\$ 2.514,00
9	multifuncional laser - tecnologia de impressão: laser, tela: display lcd monocromático de 5 linhas/22 caracteres, memória: (padrão /	Und	HP	4	R\$ 5.199,00	R\$ 20.796,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



	<p>máxima): 64 mb/320 mb, velocidade de impressão: até 38 ppm, resolução de impressão: (máxima): até 1200 x 1200 dpi, interface: usb 2.0 / ethernet, capacidade de entrada de papel (máxima): bandeja com capacidade para 250 folhas; bandeja multiuso com capacidade para 50 folhas, capacidade de saída (máxima): 150 folhas (face para baixo), 1 folha (face para cima), alimentador automático de documentos (adf): até 35 páginas, cópia: velocidade de cópia (máxima): até 38 cpm, resolução de cópia (máxima): 1200 x 600 dpi, redução/ampliação de cópia: de 25 a 400%, em incrementos de 1%, opções de cópia: cópias ordenadas, n em 1, múltiplas (até 99), scanner: tipo de scanner: mesa plana colorida (vidro) com alimentador automático de documentos (adf), tamanho do vidro do scanner: 21,6 cm x 27,9 cm (tamanho carta), resolução do scanner (máxima): óptica: até 1200 x 1200 dpi interpolada: até 19200 x 19200 dpi, ciclo de trabalho mensal máximo: até 50.000 paginas/mês.</p>					
10	multifuncional laser - tecnologia de	Und	HP	4	R\$ 5.199,00	20.796,000000

FLS. 977
Ass.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



FLS. 978

Ass.

<p>impressão: laser, tela: display lcd monocromático de 5 linhas/22 caracteres, memória: (padrão /máxima): 64 mb/320 mb, velocidade de impressão: até 40 ppm, resolução de impressão: (máxima): até 1200 x 1200 dpi, interface: usb 2.0 / ethernet, capacidade de entrada de papel (máxima): bandeja com capacidade para 250 folhas; bandeja multiuso com capacidade para 50 folhas, capacidade de saída (máxima): 150 folhas (face para baixo), 1 folha (face para cima), alimentador automático de documentos (adf): até 35 páginas, cópia: velocidade de cópia (máxima): até 40 cpm, resolução de cópia (máxima): 1200 x 600 dpi, redução/ampliação de cópia: de 25 a 400%, em incrementos de 1%, opções de cópia: cópias ordenadas, n em 1, múltiplas (até 99), scanner: tipo de scanner: mesa plana colorida (vidro) com alimentador automático de documentos (adf), tamanho do vidro do scanner: 21,6 cm x 27,9 cm (tamanho carta), resolução do scanner (máxima): óptica: até 1200 x 1200 dpi ; interpolada: até 19200</p>					
---	--	--	--	--	--



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



FLS. 979
ASS.

	x 19200 dpi, ciclo de trabalho mensal máximo: até 50.000 páginas/mês; volume mensal recomendado: de 500 a 3.500 páginas/mês.					
12	hd externo usb 1tb	Und	SEAGATE	10	R\$ 714,00	R\$ 7.140,00
15	pendrive 64 gb	Und	MULTILASER	8	R\$ 57,00	R\$ 456,00
17	estabilizador bivolt powerest 1000va 6 tomadas	Und	COLETEK	12	R\$ 324,00	R\$ 3.888,00
18	nobreak power 2200va bivolt	Und	TS SHARA	10	R\$ 2.899,00	R\$ 28.990,00
Valor Total: R\$ 96.886,00 (Noventa e seis mil e oitocentos e oitenta e seis reais).						

TGT CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.491.006/0001-59, domiciliada no Endereço na rua Pitt, 603 loja 01 no bairro União em Belo Horizonte/MG, neste ato representada pelo Sr. **BRUNO JOSÉ CANDIOTO**, CPF 046.343.416-11 e RG MG10740987, vencedora com o valor global de **R\$ 3.878,00 (Três mil e oitocentos e setenta e oito reais).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
2	desktop padrão core i5 ou amd ryzen 5 win 10 ou superior - computador com monitor 19,5 po pc 2x usb + audio frontal hd desk 500gb ou superior gb memoria ram 8gb ddr3 1333 com teclado com fio usb e mouse com fio usb	Und	BRAZIL PC RIO	2	R\$ 1.939,00	R\$ 3.878,00
Valor Total: R\$ 3.878,00 (Três mil e oitocentos e setenta e oito reais).						

EUGRES ALVES DE MOURA, inscrita no CNPJ nº 18.494.962/0001-00, estabelecido na Avenida Jose Honorio de Sousa, nº 16, Bairro Centro, CEP 64620-000 Dom Expedito Lopes - PI, neste ato representada pelo Sr. **EUGRES ALVES DE MOURA**, inscrito no CPF sob o nº 018.179.403-92 e cédula de identidade RG nº 2.481.100 SSP-PI, vencedora com o valor global de **R\$ 59.600,00 (Cinquenta e nove mil e seiscentos reais).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
3	notebook intel core i3 ou amd ryzen 3 8gb	Und	SAMSUNG	4	R\$ 4.800,00	R\$ 19.200,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



	1tb – 15,6 padrão ou full hd windows 10 ou superior processador intel core i3 ou ou amd ryzen 3 - frequência base 3.0ghz especificações do processador - velocidade / frequência aumentada 4.1ghz memória cache l3 cache cache size 6mb memória ram 8gb expansível até 32g especificações da memória ram - barramento da memória ddr4 clock da memória 2666mhz capacidade do hd 1tb de rotação hd 5400rpm especificações do hd sistema operacional 11 tipo de tela full hd led tela 15,6" gigabit ethernet [10/100/1000] tipo de teclado português-br					
4		Und	SAMSUNG	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
11		Und	EPSON	8	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
Valor Total: R\$ 59.600,00 (Cinquenta e nove mil e seiscentos reais).						

FLS. 980
Ass.

VIA NOVITA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob n.º 04.447.180/0001-05, localizada à Rua Carlos Milano, n.º 141, Casa A, bairro águas belas, São José dos Pinhais (PR), CEP: 83.040-620, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **ERLON MACHADO FERREIRA**, portador da Carteira de Identidade n.º 7.844.039-2 e do CPF n.º 053.013.379-20, vencedora com **valor global de R\$ 44.100,00 (Quarenta e quatro mil e cem reais)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
8	computador desktop • memória ram: 32 gb (mínimo) • processador: core i5 ou amd ryzen 5 (geração atual ou compatível) • ssd: 480 gb (mínimo) • sistema operacional -	Und	PRÓPRIA / MP43R5	15	R\$ 2.940,00	R\$ 44.100,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



64 bits • monitor – 19 polegadas • fonte atx 500w (mínimo) • mouse, teclado • cabos de alimentação					
Valor Total: R\$ 44.100,00 (Quarenta e quatro mil e cem reais)					

FLS. 981
Ass.

LIMA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.811.134/0001-05, situada à Rua Lisandro Nogueira, nº 1618, Sala 10, Centro, CEP: 64.000-200, Teresina – Piauí, neste ato representada pelo Sr.

FRANCISCO FERREIRA LIMA JUNIOR, inscrito no CPF nº 044.117.863-46 e RG nº 5034496 SSP/PI, vencedora com o valor global de **R\$ 2.520,00 (Dois mil e quinhentos e vinte reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
13	fone de ouvido profissional giant p2 - ph049	Und	MULTI/PH049	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
14	pendrive 32 gb	Und	MULTI/32GB	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
Valor Total: R\$ 2.520,00 (Dois mil e quinhentos e vinte reais)						

DIOGO F M DA SILVA IRELI inscrita no CNPJ Nº 17.691.574/0001-56 sediada na Av. Washington Soares, 55 Sala 307, Bairro: Edson Queiroz, Fortaleza/CE, vem por intermédio de seu representante legal o Sr. **DIOGO FARIAS MEDEIROS DA SILVA**, portador da Carteira de Identidade Nº 2004009203552 e do CPF Nº 039.983.443-57, vencedora com valor global de **R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
16	notebook intel core i5 ou amd ryzen 5 - 8gb 500gb ou superior 15,6" padrão ou full hd led windows 10 velocidade / frequência base 2.40ghz velocidade / frequência aumentada 4.20ghz memória cache 8mb l3 - expansível até 32gb barramento da memória ddr4 clock da memória 2666mhz hd 500gb ou superior tela 15,6" resolução da	Und	SAMSUNG	6	R\$ 4.200,00	R\$ 25.200,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



tela padrão ou full hd (1920x1080) wi- fi - bluetooth 5.1 (participação exclusiva me/epp)				
Valor Total: R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais)				

FLS. 982
Ass.

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Marcos Parente (PI), 22 de dezembro de 2022.

Gedison Alves Rodrigues
Prefeito Municipal de Marcos Parente